
V ERM systému Verde úspěšně
otestovány standardy SUSHI (23.11.2005)

Compiled 16.12.2014 19:47:30 by Document Globe ®   1

V ERM systému Verde úspěšně otestován SUSHI pro zasílání
nezpracovaných uživatelských statistik
Newton, Massachusetts, USA – 23. listopadu 2005

Ex Libris s potěšením oznamuje úspěšné provedení zkušebního testování standardů SUSHI, které představuje
významný mezník ve vývoji automatizace sběru statistických údajů od provozovatelů elektronických zdrojů. Iniciativu
SUSHI (Standards Usage Statistics Harvesting Initiative) vytváří skupina prodejců ERM (electronic resource
management) systémů, producentů databází a akademičtí členové. Iniciativa si klade za úkol standardizovat protokol
pro zasílání uživatelských statistik. Zavedením protokolu SUSHI do praxe se sníží administrativní náklady spojené se
sběrem statistik a rovněž se urychlí jejich začlenění a efektivní využití v ERM systémech. 

Ted Koppel, výkonný ředitel pro Verde, ERM řešení pro správu elektronických informačních zdrojů společnosti Ex
Libris uvedl: "Zákazníci používají ERM systémy jako nástroje pro analytické vyhodnocování využití svých elektronických
zdrojů. Přesná a aktuální uživatelská data jsou pro správce knihoven nezbytná. ERM systémy, které spolupracují se
systémy provozovatelů databází v rámci protokolů jako je SUSHI, jsou zárukou efektivní správy rychle se zvětšujících
elektronických sbírek."

Pan Koppel dodává: "Ex Libris je potěšena, že se může podílet na projektu SUSHI už v této rané fázi, neboť výsledky
naší pilotní implementace jsou velmi povzbuzující. Těšíme se, že do příštích verzí Verde implementujeme standard
SUSHI pro automatický sběr uživatelských statistik."

O Ex Libris
Ex Libris je přední světový producent pokročilých aplikací pro knihovny, informační centra a výzkumná pracoviště.
Systém ALEPH – moderní knihovní systém – byl instalován ve více než 1250 knihovnách a asociacích ve více než 57
zemích světa.
MetaLib - informační portál pro knihovny - a SFX - kontextový link server pro propojení různorodých informačních zdrojů
– zakoupilo více než 900 zákazníků v 36 zemích světa.
DigiTool - řešení pro digitální knihovny - a nový systém Verde – pro správu elektronických zdrojů - doplňují řadu produktů
společnosti Ex Libris.

Další informace o Ex Libris naleznete na stránkách    www.exlibrisgroup.com .

http://www.exlibrisgroup.com/

